LECTIO V. « Mortuo Alexandro secundo, invitatus et
 « moerens unanimitè omnium consensu, decimo Ka-
 « lendas Maii, anno Christi millesimo septuagesimo
 « tertio, summus pontifex electus, sicut sol effulsit
 « in domo Dei; nam potens opere et sermone, ec-
 « clesiasticæ disciplinæ reparandæ, fidei propagandæ,
 « libertati Ecclesiæ restituendæ, extirpandis erro-
 « ribus et corruptelis, tanto studio incubuit, ut ex
 « apostolorum ætate nullus pontificum fuisse tradat-
 « tur qui majores pro Ecclesiâ Dei labores, mola-
 « stiasque pertulerit, aut qui pro ejus libertate acrius
 « pugnaverit. Aliquot provincias a Simoniaca labe
 « expurgavit. Contra Henrici imperatoris impios co-
 « natus fortis per omnia athleta impavidus perman-
 « sit, seque pro muro domui Israel ponere non ti-
 « muit, ac eundem Henricum in profundum malo-
 « rum prolapsum, fidelium communione, regnoque
 « privavit, atque subditos populos fide ei data libe-
 « ravit. »

LECTIO VI. « Dum missarum solemnia perageret,
 « visa est viris piis columba e cœlo delapsa, hu-
 « mero ejus dextro insidens, alis extensis caput
 « ejus velare, quo significatum est, Spiritus sancti
 « afflatu, non humanæ prudentiæ rationibus ipsum
 « duci in Ecclesiæ regimine. Cum ab iniqui Henrici
 « exercitu Romæ gravi obsidione premeretur, exci-
 « tatum ab hostibus incendium signo crucis ex-
 « stinxit. De ejus manu tandem a Roberto Guiscardo
 « duce Northanno ereptus, Casinum se contulit; at-
 « que inde Salernum ad dedicandam Ecclesiam
 « sancti Mathæi apostoli contendit. Cum aliquando
 « in ea civitate sermonem habuisset ad populum,
 « ærumâ confectus, in morbum incidit quo se in-
 « teriturum præscivit. Postrema morientis Grego-
 « rii verba fuere : *Dilexi justitiam, et odivi iniquita-
 « tem : propterea morior in exilio.* Innumerabilia
 « sunt quæ vel fortiter sustinuit, vel multis coactis

« in Urbe synodis sapienter constituit, vir vere san-
 « ctus, criminum vindex, et acerrimus Ecclesiæ de-
 « fensor. Exactis itaque in pontificatu annis duo-
 « decim, migravit in cœlum, anno salutis mille-
 « simo octogesimo quinto, pluribus in vita, et post
 « mortem miraculis clarus, ejusque sacrum corpus
 « in cathedrali basilica Salernita est honorifice con-
 « ditum. »

L'oraison qui complète et résume l'office de saint Grégoire VII, au missel et au bréviaire, est ainsi conçue :

*Deus, in te sperantium fortitudo, qui beatum Grego-
 rium confessorem tuum atque pontificem, pro tuenda
 Ecclesiæ libertate virtute constantiæ roborasti; da
 nobis, ejus exemplo et inte cessione, omnia adversaria
 fortiter superare.*